
Li
st

op
ad

16
17

10

2
25

3

23

HRY A METODY  
PRO VÝUKU  
NĚMECKÉHO  
JAZYKA

 DEN S NĚMČINOU V OLOMOUCI
 20 |11 |2018
 15:00-16:30
 POSLUCHÁRNA 3.49, 
 KATEDRA GERMANISTIKY FF UP, 
 KŘÍŽKOVSKÉHO 10

Při této přednášce se zasmějeme, ale zároveň 
se bude tvrdě pracovat. Společně si vyzkoušíme 
několik hravých metod, které mají žáky a žákyně 
motivovat a také jim ukázat, že němčina se dá učit 
zábavně. Začneme se seznamovacími hrami, pak si 
zopakujeme slovní zásobu a struktury a následně 
přejdeme k volné jazykové produkci. Zároveň 
budeme přemýšlet o tom, kdy lze jednotlivé metody 
použít, budeme se bavit o jejich cílech a probereme 
různé varianty. Většina metod netrvá dlouho (5-15 
min.) a dá se integrovat do výuky. Nakonec dostanou 
všichni účastnice a účastníci „sbírku her“ jako 
handout a internetové tipy na další hry. 

Barbara Bresslau
Vystudovala učitelství germanistiky a anglistiky 
na Universidade de São Paulo v Brazílii a poté 
v magisterském oboru germanistiku (1994) a výuku 
cizích jazyků (1996) na University of Texas 
v americkém Austinu. Od roku 1997 žije v Praze, 
kde nejdříve pracovala jako učitelka (1997-2000) 
a později se věnovala spolupráci ve vzdělávání 
v Goethe-Institutu v Praze (2001-2011). Barbara 
Bresslau pracuje na volné noze jako lektorka 
a učitelka v oboru němčina jako cizí jazyk. 
 
 Přednáška probíha v němčině. 

www.sprechtime.cz

RAKOUSKÉ CENTRUM
UNIVERZITY PALACKÉHO

ÖSTERREICH
ZENTRUM OLOMOUC


